

ÅRSREDOVISNING

för

Örebro Fältrittklubb

Org.nr. 875000-4122

Styrelsen får härmed avlämna årsredovisning för räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	4
- balansräkning	5
- noter	7
- underskrifter	10

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Verksamheten Föreningen är en ideell förening ansluten till Svenska Ridsportförbundet (SRF) och därigenom till Sveriges Riksidrottsförbund. Föreningen är en allmännyttig förening.

Föreningen har ett ändamål att bli främja ridningen i Sverige i enlighet med SRF's stadgar.

Föreningen bedriver ridskola m.m.

Föreningen har haft ett bokföringsmässigt underskott detta år.

Allmänt om utvecklingen under året.

Verksamheten i ridskolan har under året påverkats av byggprojektet som begränsat antalet stallplatser under byggtiden som gjort att möjligheten att erbjuda möjligheter att rida har begränsats med mindre kringaktiviteter såsom extra ridning och drop in. Samarbetet med Realgymnasiet Gummelius skolan har fortsatt under året utökats med en utbildning för 3 årskursen på Realgymnasiet i Fordon och redskap. Beläggningen har under året minskat på grund av ett mindre antal hästar. Ett antal aktiviteter har genomförts med högstadieskolor och gymnasieskolor som givit aktiviteter dagtid på anläggningen.

Det förebyggande arbetet med en aktiv veterinärvård och equiterapeut samt att ha rätt foderstat har påverkat hästarnas hälsa positivt. Det dedikerade ansvaret per häst samt en strukturerad och planerad tillridning har gett en bättre kunskap om respektive hästs behov. Focus gäller att ha rätt ridunderlag och under året har Vita ridhuset fått ett nytt fiberunderlag som kompletterar underlaget i Röda ridhusets sand har även det påverkat hästarnas hållbarhet positivt.

På intäktsidan har utvecklingen varit mindre god vad gäller rid- och arrangemangsinträder framförallt under hela året då antalet ridande minskat på grund av färre lektioner med en lägre beläggning som följd, dock har extra aktiviteter såsom privat- / extra ridningar och lovaktiviteter varit begränsade på grund av byggprojektet. Knatteridning har fortsatt från 3 år. Rörelseintäkten ligger på 15 848 361 kr, vilket är + 1 377 161 kr, + 9,5 % över budget och mot föregående år har intäkterna minskat med - 219 936 kr, vilket motsvarar - 1,3 %.

Kostnadssidan har starkt påverkats av stora kostnadsökningar på el, foder samt strö som en effekt av omvärldshändelser. Kostnaderna ligger något över budget vad gäller inköp av varor och material, där foder är den största avvikelserna samt fastighetskostnader där elkostnaden ökat kraftigt trots minskad förbrukning. Övriga externa kostnader och personalkostnader har ökat vilket kan anses naturligt med hänvisning till ombyggnationen.

Summa rörelsekostnaden för året är på 15 182 292 kr och ligger över budget med + 1 056 992, + 7,5 % och över föregående år med + 944 817 kr + 6,6 %.

Detta ger minusresultat på - 173 396 kr, som ligger över budget med + 406 204 kr + 70 % och under föregående år med - 1 102 119 kr, - 119 %.

Avskrivningar har under året följt avskrivningsplanen.

För övriga rörelsekostnader är det inget som avviker från budget.

Likviditeteten har under året varit på en hög nivå från att vara 4,4 miljoner kr den 31 december 2022 till att vara 4,5 miljoner kr den 31 december 2023, samma nivå som föregående år, detta trots att budgeterade investeringar gjorts.

Förväntningar 2024:

Resultatet för 2024 kommer fortsatt att påverkas av byggprojektet under större delen av året.

Inför 2024 förväntas inledningsvis en fortsatt lägre beläggning på ridskolan på grund av fortsatt ombyggnation som beräknas vara klar under slutet av året.

Ett nytt arrendeavtal har tecknats med Fritidsförvaltningen som är mer omfattande och tydligare än tidigare avtal. Avtalet innebär bättre riktlinjer om vem som ansvarar för de olika underhållen, klubbens ambition att ta ansvar för det den är bra på, ridskola och hästar, speglas väl i avtalet.

Sedvanliga renoveringar och underhåll är planerade under året. Utrustning för att underlätta arbetet på anläggningen såsom ny traktor och hanteringshjälpmedel till grovfoder planeras att investeras i under året.

Under året förväntas avskrivningarna att vara i nivå med 2023.

Örebro Fältrittklubb

Org.nr. 875000-4122

Resultatdisposition

Förslag till disposition av föreningens resultat

Till stämmans förfogande står balanserad vinst	5 772 455
årets förlust	- 173 396
	5 599 059

Styrelsen föreslår att i ny räkning överföres 5 599 059 Kr

Beträffande föreningens resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

Örebro Fältrittklubb

Org.nr. 875000-4122

RESULTATRÄKNING

		2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
Föreningens intäkter			
Nettoomsättning	2	12 696 155	13 030 119
Övriga rörelseintäkter	3	3 152 206	3 038 178
Summa föreningens intäkter		15 848 361	16 068 297
Föreningens kostnader			
Handelsvaror		-3 375 876	-3 440 116
Övriga externa kostnader		-3 257 372	-2 739 739
Personalkostnader	4	-8 549 044	-8 057 621
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-885 715	-789 313
Övriga rörelsekostnader		0	-118 353
Summa föreningens kostnader		-16 068 007	-15 145 142
Rörelseresultat		-219 646	923 155
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		61 212	14 648
Räntekostnader och liknande resultatposter		-14 962	-6 833
Summa finansiella poster		46 250	7 815
Resultat efter finansiella poster		-173 396	930 970
Kvarstående belopp överföres i ny räkning		-173 396	930 970
Skatter			
Skatt på årets resultat		0	-2 247
Årets resultat		-173 396	928 723

Örebro Fältrittklubb

Org.nr. 875000-4122

BALANSRÄKNING

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

	Not	2023-12-31	2022-12-31
Hästar	5	1 614 610	1 999 910
Inventarier, övrigt	6	<u>3 154 281</u>	<u>2 872 006</u>
Summa materiella anläggningstillgångar		4 768 891	4 871 916

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga värdepappersinnehav	7	1 380 000	1 140 000
Andra långfristiga fordringar	8	<u>79 314</u>	<u>76 186</u>
Summa finansiella anläggningstillgångar		1 459 314	1 216 186

Summa anläggningstillgångar

6 228 205 6 088 102

Omsättningstillgångar

Varulager m.m.

Råvaror och förnödenheter		<u>0</u>	<u>21 300</u>
Summa varulager		0	21 300

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		858 810	971 903
Övriga fordringar		312 452	53 048
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		<u>146 396</u>	<u>227 328</u>
Summa kortfristiga fordringar		1 317 658	1 252 279

Kassa och bank

Kassa och bank		<u>3 115 945</u>	<u>3 360 330</u>
Summa kassa och bank		3 115 945	3 360 330

Summa omsättningstillgångar

4 433 603 4 633 909

SUMMA TILLGÅNGAR

10 661 808 10 722 011

Örebro Fältrittklubb

Org.nr. 875000-4122

BALANSRÄKNING

	Not	2023-12-31	2022-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Balanserad vinst eller förlust		5 772 456	4 843 732
Inre underhållsfond		83 617	83 617
Underhållsfond fastighet		238 157	238 157
Årets resultat		-173 396	928 723
Eget kapital vid räkenskapsårets slut		5 920 834	6 094 229
Långfristiga skulder			
Övriga skulder till kreditinstitut		225 843	278 991
Summa långfristiga skulder		225 843	278 991
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		459 592	303 134
Övriga skulder		372 819	357 714
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	9	3 682 720	3 687 943
Summa kortfristiga skulder		4 515 131	4 348 791
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		10 661 808	10 722 011

NOTER**Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper**

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Materiella anläggningstillgångar

Tillämpade avskrivningstider:

	<u>Antal år</u>
Hästar	7
Maskiner och andra tekniska anläggningar	3 till 5
Byggnadsinventarier	10 och 20

Not 2 Nettoomsättning **2023** **2022**

I nettoomsättningen ingår intäkter från:

Ridskolan	11 938 558	12 222 130
Tävlingar	22 652	48 347
Klubb	384 930	383 150
Kafeterian	342 285	360 914
Bingoalliansen	7 730	15 578
	<hr/> 12 696 155	<hr/> 13 030 119

Not 3 Övriga rörelseintäkter **2023** **2022**

Driftbidrag	646 555	602 000
Projektstöd	155 291	30 000
Kommunalt akt. bidrag	83 924	117 714
Statligt akt. bidrag	259 855	245 786
EU-stöd	75 941	110 305
Bidrag personal	283 263	279 615
Externa uppdrag	972 948	928 671
Försäkringsersättningar	328 682	106 707
Vinst avyttring häst	74 482	135 631
Övriga rörelseintäkter	271 265	481 749
	<hr/> 3 152 206	<hr/> 3 038 178

Not 4 Personal **2023** **2022**

Medelantal anställda

Medelantal anställda	<hr/> 15,00	<hr/> 15,00
	15,00	15,00

Löner, ersättningar m.m.

Löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader har utgått med följande belopp:

Löner och ersättningar	6 083 667	5 735 836
Pensionskostnader	133 516	141 564
Sociala kostnader	2 127 766	1 897 629
Summa	<hr/> 8 344 949	<hr/> 7 775 029

NOTER

Not 5 Hästar	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	3 723 450	3 516 586
Inköp	411 792	735 500
Försäljningar/utrangeringar	<u>-603 350</u>	<u>-528 636</u>
Utgående anskaffningsvärden	3 531 892	3 723 450
Ingående avskrivningar	-1 723 540	-1 552 318
Försäljningar/utrangeringar	212 401	298 702
Årets avskrivningar	<u>-406 143</u>	<u>-469 924</u>
Utgående avskrivningar	<u>-1 917 282</u>	<u>-1 723 540</u>
Redovisat värde	1 614 610	1 999 910

Avskrivningar enligt plan beräknas på en nyttjandeperiod av 7 år

Not 6 Inventarier, verktyg och installationer	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	5 273 956	3 693 730
Inköp	763 298	2 232 226
Försäljningar/utrangeringar	<u>0</u>	<u>-652 000</u>
Utgående anskaffningsvärden	6 037 254	5 273 956
Ingående avskrivningar	-2 401 950	-2 686 129
Försäljningar/utrangeringar	0	638 689
Årets avskrivningar	<u>-481 023</u>	<u>-354 510</u>
Utgående avskrivningar	<u>-2 882 973</u>	<u>-2 401 950</u>
Redovisat värde	3 154 281	2 872 006

Avskrivningar enligt plan beräknas på en nyttjandeperiod på 5,10 och 20 år

Not 7 Andra långfristiga värdepappersinnehav	2023-12-31	2022-12-31
Värdepapper	<u>1 380 000</u>	<u>1 140 000</u>

På balansdagen uppgår marknadsvärdet på ovanstående värdepapper till 1 424 166 kronor.

Not 8 Andra långfristiga fordringar	2023-12-31	2022-12-31
Andelsbevis nr 32 i Lotteri & Bingoallians KB	7 250	7 250
Bingoalliansen i Örebro AB	1 600	1 600
Bingoalliansen	1 800	1 800
Insatskapital i Lantmännen	10 000	10 000
Emissionskapital i Lantmännen	<u>58 664</u>	<u>55 536</u>
	<u>79 314</u>	<u>76 186</u>
Redovisat värde	79 314	76 186

Not 9 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	2023-12-31	2022-12-31
Upplupna löner	125 796	164 649
Upplupna semesterlöner	727 820	660 227
Upplupna sociala avgifter	268 206	244 407
Övriga poster	<u>2 560 898</u>	<u>2 618 660</u>
	3 682 720	3 687 943

NOTER

Övriga noter

Not 10	Ställda säkerheter	2023-12-31	2022-12-31
	Företagsinteckningar	163 000	163 000
	Tillgångar med äganderättsförbehåll	437 000	575 000

Örebro Fältrittklubb

Org.nr. 875000-4122

NOTER

Örebro

Datum enligt digital påskrift

Lotten Beijer Ahlqvist

Jan-Erik Anderdahl

Maja Blom

Karin Larsson

Ellinore Bergstrand

Sara Arvidson

Märta Ekstrand

Karin Hildén

Jan-Olof Dahlström

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Gunilla Andersson
Auktoriserad revisor

Jonas Bergström
Auktoriserad revisor

Detta är ett elektroniskt undertecknat dokument

Underskrifterna i detta dokument uppfyller kraven för Avancerad Elektronisk Underskrift enligt definitionen i eIDAS (EU:s förordning 910/2014).

Äktheten kan kontrolleras i alla tjänster som kan validera underskrifter som godkänts av Myndigheten för digital förvaltning (DIGG). Använd till exempel valideringstjänsten [Signport](#). För validering med Adobe Acrobat Reader, [läs mer här](#).

Notera, om dokumentet skrivs ut på papper följer de elektroniska underskrifterna inte med och kan därför inte valideras.

Följande personer har genom sin elektroniska underskrift godkänt innehållet i detta dokument samt försäkrat att angivna uppgifter är korrekta.

Detta är ett elektroniskt undertecknat dokument

Underskrifterna i detta dokument uppfyller kraven för Avancerad Elektronisk Underskrift enligt definitionen i eIDAS (EU:s förordning 910/2014).

Äktheten kan kontrolleras i alla tjänster som kan validera underskrifter som godkänts av Myndigheten för digital förvaltning (DIGG). Använd till exempel valideringstjänsten [Signport](#). För validering med Adobe Acrobat Reader, [läs mer här](#).

Notera, om dokumentet skrivs ut på papper följer de elektroniska underskrifterna inte med och kan därför inte valideras.

Följande personer har genom sin elektroniska underskrift godkänt innehållet i detta dokument samt försäkrat att angivna uppgifter är korrekta.